
UCHWAŁA NR LXI/802/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg położonych w mieście Suwałki do kategorii dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i 572), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 6a ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 zdanie drugie ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) w porozumieniu 
z Zarządem Województwa Podlaskiego i po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk oraz Zarządu 
Powiatu w Suwałkach, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych: 

1) ulicę Szpitalną w zakresie działki nr 21209/5 i włącza się ją do drogi powiatowej 1134B, 

2) ulicę Stanisława Staniszewskiego w zakresie działek nr 33900/4, 33903/8, 33904/4, 33907/2, 33908/1, 33916/7 
i włącza się je do drogi powiatowej 1149B. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC400EF-56DE-4F9D-9FD7-CC3451E5DB1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych  

w mieście Suwałki kategorii dróg powiatowych. 

Zgodnie z art. 6a ust. 1, 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych zaliczenie do kategorii 

dróg powiatowych następuje w drodze uchwały w porozumieniu z zarządem województwa, po 

zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii 

prezydentów miast. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. Ulica Szpitalna i ulica Stanisława 

Staniszewskiego w Suwałkach stanowią połączenia miast będących siedzibami powiatów z 

siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Działki wymienione w uchwale stanowią uzupełnienie 

istniejących pasów drogowych. Niniejsza uchwała podjęta zostaje w porozumieniu z Zarządem 

Województwa Podlaskiego oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Suwalskiego i Prezydenta 

Miasta Suwałk.  

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu 

zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent 

miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta.  

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC400EF-56DE-4F9D-9FD7-CC3451E5DB1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/802/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


